1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

                            МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема 129-А,

e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРОТОКОЛ

Совещание аппарата
7.11.2016                                             Донецк                                    № ПА – 19/с

Председатель – Полякова Л.П.
Секретарь      – Скрипниченко И.В.
Присутствовали:  Бегларян А.А., Винокурова Л.А., Гордейчук С.Ф.,

Данильченко С.В., Денисова Т.А., Козюберда А.В., Кушаков М.Н.,
Лавринова Н.Н., Малафеева Н.В., Масюченко И.П., Олейник А.Н.,

Петрова М.В., Рыбцова А.Э., Ханина В.В., Цыпина С.В., Цуркан М.А.,
Шабалин А.А.

Повестка дня:
1. О подготовке проекта Закона о науке.

2. О подготовке СПО к приемной кампании 2017.
3. О подготовке ВПО к приемной кампании 2017.
4. О разработке сметы на питание.

5. О проекте перечня платных услуг образовательных учреждений.
6. О миграции обучающихся общеобразовательных организаций.

1 СЛУШАЛИ:
 Шабалина А.А. – О подготовке проекта Закона о науке.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Подготовить документы к обсуждению и принятию решения по

вопросу до 18.11.2016.  Ответственные: Шабалин А.А., Козюберда А.В.

2 СЛУШАЛИ:

 Данильченко С.В. – 10.11.2016 проводим совещание руководителей ОУ
горного направления для работы над протоколом для Аккредитационной
коллегии.

2

Идет работа по подготовке к приемной кампании-2017. Оформляются

заявки для выстраивания рейтинга согласно Порядку по распределению
контрольных цифр приема.
 Порядок приема в 2017 году остается без изменений.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

3 СЛУШАЛИ:
 Денисову Т.А. – Проект Порядка приема подготовлен, находится у

юристов на согласовании. В Порядок внесены изменения по иностранным
гражданам.

Подготовлен и направлен на регистрацию в Минюст Приказ о
принятии иностранных документов об образовании и квалификации,
документов о присуждении ученых степеней и ученых званий.

Подготовлены запросы по контрольным цифрам приема.
Рабочая группа на совещании по методике расчета стоимости обучения

на контрактной форме обучения приняла решение подготовить для Минфина

информацию о реальной стоимости обучения. Для этого необходимо
направить в образовательные организации и учреждения ВПО и СПО

запросы на предоставление информации и произвести анализ.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Включить в состав рабочей группы представителя СПО МОН.

3.2. Направить запросы о предоставлении информации в
образовательные организации СПО и ВПО до 11.11.2016.  Ответственные:

Данильченко С.В., Денисова Т.А.
3.3. Произвести анализ и подготовить информацию до 21.11.2016.

Ответственная – Цыпина С.В.

4 СЛУШАЛИ:

Бегларяна А.А. – О разработке сметы на питание. Возникли

разногласия с санстанцией.
 4.1. Подготовить заказ на научную тему в ДонНУЭТ по разработке

меню разноуровневого питания до 11.11.2016. Ответственный –

Шабалин А.А.
 4.2. В состав комиссии по разработке меню включить представителя

санстанции. Ответственный – Шабалин А.А.

5 СЛУШАЛИ:
Данильченко С.В. – В Торезском техникуме форс-мажорная ситуация

(произошло обрушение трубы). Обучение временно переведено на

	ПА-19-Сайт (1)
	ПА-19-Сайт (1)jpg_Page3